2022年随州高新技术产业园区绩效管理
情况说明

2022年我区按照《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》的要求，根据市财政工作会议精神，结合我区年初工作计划，全面开展实施财政支出绩效管理工作，稳步推进财政资金预算绩效管理，不断提高预算绩效管理工作的质量和水平，使我区预算绩效管理工作制度化、规范化、科学化。现将我区2022年的预算绩效管理工作开展说明如下：
一、全面实施预算项目绩效目标管理
绩效目标管理是绩效管理的前提和基础，科学的绩效目标是过程监控和结果评价的重要依据。我区将绩效目标作为绩效管理的核心内容，夯实编制部门预算的基础，细化绩效目标开展评审的工作方案，充分发挥绩效目标在绩效管理中的前置作用，从源头上增强预算编制的科学性和预算执行的可行性，促进绩效目标的实现，提高财政资金的使用效益。
2、 全面推行预算绩效自评
[bookmark: _GoBack]    我区在去年绩效管理工作的基础上，进一步扩大预算绩效管理工作的覆盖面，明确责任部门和责任人，通过刚性约束不断强化预算部门的主体意识、责任意识。2022年，我区完成项目支出自评价2个，评价金额1349万元；完成部门整体支出自评价2个。一级预算单位全覆盖开展本级预算资金绩效自评，自评面达100%。通过自评不仅能了解项目的资金使用率、使用效果，更能在自评的过程中发现本身的不足，为下一年绩效管理工作提供思路和改进措施。
三、绩效评价和结果应用情况
依据“结果有反馈、反馈结果有应用”的绩效评价管理原则，我区将绩效评价结果作为下年度部门预算项目安排情况的重要依据，对未能如期实现绩效目标或绩效评价结果较差的，在年底通过清理结转结余资金收回项目资金，或在编制下年度预算时适当调减项目资金额度。